Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº 27 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – (27) 3268-1413 / 3268-1429 / 3268-1681 / 3268-1767.

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 105/2018

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JULIO MARIA CHRIST

INDICO  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  a  possibilidade  implantar  o  projeto  Campeões  do
Futuro  com a  modalidade  futsal  e  futebol  de  campo na  comunidade  de  Cristo  Rei,  Domingos
Martins.

O objetivo desta preposição é trazer melhorias no quesito lazer e aprendizagem para a comunidade.
O projeto Campeões do Futuro é uma parceria realizada entre o Governo do Estado e as Prefeituras
Municipais,  que  tem  como  objetivo  oportunizar  aos  alunos  a  prática  do  esporte  junto  com  a
educação, tendo um momento de lazer, aprendizado e uma nova perspectiva de vida.

Sala das Sessões, 28 de fevereiro de 2018.

ROGÉRIO MANZOLI                                                JOSÉ GAGNO

Vereador proponente                                                        Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/